СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

 17   июня  2019 года                                                                            № 31
О протесте Гатчинского городского прокурора
на решение Совета депутатов Новосветского

сельского поселения № 42 от 26.10.2017г

«Об   установлении    земельного налога
на территории Новосветского сельского поселения
 на 2018-2019 год»

Рассмотрев протест Гатчинского городского прокурора от 15.05.2019г. №7-68-2019 на решение Совета депутатов Новосветского сельского поселения от 26.10.2017г. №42 «Об установлении земельного налога на территории Новосветского сельского поселения на 2018 -2019год»,
Совет депутатов

  МО Новосветское сельское поселение

Р Е Ш И Л:
1. Удовлетворить протест гатчинского городского прокурора от 15.05.2019г. №7-68-2019 на решение Совета депутатов Новосветского сельского поселения от 26.10.2017г. №42 «Об установлении земельного налога на территории Новосветского сельского поселения на 2018 -2019 год».
2. Внести в решение совета депутатов от 26.10.2017 г. №42 «Об установлении земельного налога на территории  Новосветского сельского поселения   на 2018-2019 год»  следующие изменения:
2.1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Изменение кадастровой стоимости земельного участка вследствие изменения качественных и (или) количественных характеристик земельного участка учитывается при определении налоговой базы со дня внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости.
В случае изменения кадастровой стоимости земельного участка вследствие исправления технической ошибки в сведениях Единого государственного реестра недвижимости о величине кадастровой стоимости, а также в случае уменьшения кадастровой стоимости в связи с исправлением ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, пересмотром кадастровой стоимости по решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда в случае недостоверных сведений,использованых при определении кадастровой стоимости, сведения об измененной кадастровой стоимости, внесённые в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости.

В случае изменения кадастровой стоимости земельного участка на основании установления его рыночной стоимости по решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда сведения о кадастровой стоимости, установленной решением указанной комиссии или решением суда, внесённые в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты применения для целей налогообложения кадастровой стоимости, являющейся предметом оспаривания.
Указанный порядок применения изменений в течение налогового периода кадастровой стоимости применяется к сведениям об изменении кадастровой стоимости, внесённым в ЕГРН по основаниям, возникшим с 01.01.2019 года.
2.2.  Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Для категории налогоплательщиков, указанных в п.5 ст.391 Налогового Кодекса РФ, а также для дополнительных категорий налогоплательщиков налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиком, относящихся к одной из категорий, указанной в данной статье.

      Освободить от уплаты земельного налога в размере 100 % следующие категории граждан:

- ветеранов Великой Отечественной войны,

- инвалидов Великой Отечественной войны.

           3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании «НОВОСВЕТСКИЙ ВЕСТНИК».

[image: image1.png]

  Глава МО
    Новосветское сельское поселение                                                   Л.Г. Слезовская